
 
 
 
 
 
 
 

Num          Regist. Gener.    
 DETERMINA AREA AMM.VA  NUM.  25 

 

Prot.  2000 

 
 

IMPEGNO DI SPESA UFFICIOI FINANZIARIO 
 

                  
C O M U N E    D I    SANT’AGATA    D E L    B I A N C O 

Prov. Reggio Calabria 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

Oggetto :  FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 -  IMPEGNO DI 

SPESA  - 
CODICE CIG.ZE5206ABEF 
 

 
 

L’anno Duemila diciassette   il giorno            VENTISETTE   del mese    OTTOBRE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.         del                 ; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num.  11   , del    28/01/2016  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  6   del 20/0’9/2016 , con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 
atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  consiglio comunale n  22    del 27/12/2013 ; 

 

 
 
 

 
 
 

  



 
 
 
 

Vista la Legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole 

primarie di questo Comune;  

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 
 

Visto il D. Lgs. 19 febbraio 2004, n. 59 sulla definizione delle norme generali relative alla scuola 

dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, ai sensi della legge n. 53/2003;  

 

Visto il decreto ministeriale n. 637 del 28 agosto 2015 , con il quale è stato stabilito per l’a.s. 2017/2018, il 

prezzo di copertina dei testi della scuola primaria, sul quale dovrà essere praticato lo sconto dello 0,25% per 

gli acquisti a carico degli Enti Locali;  

 

Tenuto conto che nel territorio comunale, esiste un solo plesso scolastico , denominato Scuola Primaria  “C. 

Alvaro” e che le cedole librarie per l’acquisto dei libri, vengono distribuite direttamente dalle istituzioni 

scolastiche alle famiglie, le quali provvedono autonomamente all’acquisto;  

  

Dovendo impegnare , sull’apposito intervento, la spesa nascente dal presente provvedimento; 

  

VISTI:  

- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.  

18.08.2000, n. 267;  

 

- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;  

 

-DATO ATTO che  è stato acquisito ,al SIMOG dell’Autorità di Vigilanza, dell’Autorità di Vigilanza , 

il seguente codice CIG:ZE5206ABEF 
 

 

VISTO - il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del 

D.Lgs.  267/2000, espresso in calce alla presente;  
 

RITENUTO doversi procedere a detto impegno di spesa, con specifica che ,a presentazione di fattura 

elettronica soggetta al sistema dello split payment, appena avvenuta la fornitura, si provvederà alla 

liquidazione della stessa, previa acquisizione del visto di regolarità di fornitura; 

 

DETERMINA 

 

1. Recepire la premessa narrativa sia nella forma che nei contenuti; 

 

2-di impegnare la somma di € 908,00, comprensiva dello sconto ministeriale del 25%, Cap. 860 

all’intervento  1040202 bilancio  2017, per l'acquisto dei libri di testo necessari agli alunni della scuola 

primaria   per l’ anno scolastico 2017/2018; 

 

 

Il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

 

 

  

  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI SANT’AGATA  DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

 
OGGETTO: PARERE  

 FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 -  IMPEGNO DI SPESA  - 
CODICE CIG. ZE5206ABEF 
 
  

 
 
Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI SENSI 
DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 
interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n  22    del 27/12/2013;   sulla determina  di cui 
all’ oggetto  
 
 Lì   27/10/2017  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Michele GERMANO’ 

  
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

  

  
 

 

COMUNE DI SANT’AGATA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

  
 
  

OGGETTO: PARERE   

 FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2017/2018 -  IMPEGNO DI SPESA  - 
CODICE CIG. ZE5206ABEF 
 

 
  

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 
favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  
Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio 
,Comunale n  22    del 27/12/2013;  sulla   determina di cui all’oggetto        ,  
  

Lì   27/10/2017 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                            F.to       Rag. Vincenzo Monteleone  

  
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

  
 
 
 
 
 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data      27/10/2017 
   Prot.   2000 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data    27/10/2017                  
,ai sensi del  COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
   

 
 Il Responsabile del servizio 

F.to:Michele GERMANO’ 
                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Letto approvato e sottoscritto: 
 
 
 
 
  

 
□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    27/10/2017        Prot. 2000 
 
 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data  27/10/2017               ,ai 
sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:Michele GERMANO’ 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs n. 39/1993 

 
 
  
  

 
 
Per  Copia conforme all’originale 
 
Li     27/10/2017 
 
Il Responsabile del servizio 
F.to:Michele GERMANO’ 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs 

n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


